(2) Χριστὸς εἰρα. In editione Huetii deest Xri-
stos, sed restituuntur e codd. Bodleiano et Barbe-
riano.

(3) Δοσίθεος, etc. Origenes lib. i contra Celsum,
num. 57, et lib. vi, num. 11; Tract. xxvii in
Math., pag. 851, et homil. 25 in Luc., pag. 962;

Tertullianus De præscr. adv. hæreticos, cap. 45;
Epiphanius hæres. xiii; Philastrius cap. 4, et alii
plerique. HUETIUS.

(4) Δοσίθεοι. Δοσίθεοι appellantur ab Origene
lib. vi contra Celsum, num. 11, et Dositheani Tract.
xxvii in Matth. veteris interpretationis, pag. 851;
Δοσίθεοι ab Epiphanio, Theodoreto et Damasceno.
Id.

(5) Γρώμη. Ferrarius legebat γυνή.

in aliquo Evangelio. Verumtamen, quod ad lectio-
nis seriem attinet, ab ipso hinc discimus, quod mi-
tis et humiliis corde ⁷⁸ sit, talibus de rebus disserere
non sprens cum muliere aquam gerente, et ob
multam paupertatem ex urbe egressa ac laborante
in baurienda aqua. Ac profecto mirantur discipuli
supervenientes, qui præviderant magnitudinem di-
vinitatis in ipso, miranturque quomodo latus cum
muliere loqueretur; sed nos, jactantia ac superbia
ducti, simplices despiciimus, oblii illud singulatum
ad quemvis hominem pertinere: « Faciamus ho-
minem ad imaginem et similitudinem nostram ⁷⁹, »
et memoria non repetentes singentem in utero, et
singentem singulatum corda hominum omnium, et
intelligente in omnia opera eorum ⁸⁰, non agno-
scimus quod abjectorum et parvorum Deus est
auxiliator, et susceptor infirmorum, succurrens de-
sperantibus, et eos qui deplorati sunt servans. Uli-
tur autem hac muliere veluti apostola ad eos qui
erant in urbe, in tantum eam sermonibus inflam-
mans, ut dimissa hydria sua mulier abierit in ci-
tatem, dixeritque hominibus: « Venite, videte ho-
minem, qui dixit mihi omnia quæcumque feci: an
hic est ille Christus? Tunc ex urbe exierunt, et ve-
nerunt ad ipsum ⁸¹; » atque mulierem hanc non
posthabens, apertissime seipsum ostendit Sermo
Dei Filius, adeo ut cum venissent apostoli, mira-
rentur si cum hac femella, et quæ facile decipi
posset, dignaretur colloqui Sermo Filius Dei. At-
tamen omnia præclare fieri a Sermone persuasi
discipuli, non increpati Jesum, nec dubitant de dis-
putatione ejus cum Samaritide, vel de Samaritidis
collocutione cum Jesu: fortassis vero etiam obstu-
puerant de multa honestate Filii Dei condescendentis
animæ spernenti Sion, et spem in montem Samari-
æ habenti; quam ob causam scriptum est: « Mi-
rabantur, quod cum muliere loqueretur ⁸². » Herac-
leon vero in ea verba: « Ego sum, qui loquor te-
cum ⁸³, » inquit, Samaritidi, quoniam persuasa fuerat
Christum, cum venisset, omnia illi annuntiaturum,
dicere Jesum hæc verba: « Scio illum quen tu ex-
spectas, (6) [me esse, qui tecum loquor; » et cum
seipsum eum esse qui venturus exspectaretur,
confessus esset,] inquit etiam Heracleon, « Venerunt ad
eum discipuli **239** quorum causa venerat in Sa-
mariam. » At quoniam pacto discipulorum causa in
Samariam venerat, qui cum illo prius fuerant?